
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: “Los desafíos en la educación post pandemia” Disertante Dr Roald Devetac DNI
14357030 EX 2021-0063
8123-UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

El proyecto de capacitación “Los desafíos en la educación post  pandemia” presentado por la
Dirección del Colegio Nacional de Monserrat en EX 2021-00638123-UNC-ME#CNM, y 

CONSIDERANDO: 

Que para dicha capacitación contamos con la visita del Rector del Instituto Libre de Segunda
Enseñanza (ILSE) Dr. Roald Devetach (DNI 14357030) .

Que el Dr. Roald Devetach es docente y profesional de reconocida trayectoria. 

Que dicho proyecto está destinado a Directores de Departamentos de Materias Afines,
Coordinadores de Carrera de Nivel Pregrado, Jefes de Preceptores y Áreas Específicas en el
marco del proyecto de colaboración entre escuelas universitarias. 

Que la pandemia modificó los escenarios educativos y que es necesario brindar espacios de
reflexión pedagógica a los docentes, de modo que se facilite el diseño e implementación de
secuencias didácticas relevantes y pertinentes.

Por ello: 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E:

Art.1°.- Autorizar la realización de la capacitación  “Los desafíos en la educación post 
pandemia” que se llevará a cabo el 2 de noviembre a las 12 horas (2 horas cátedra de duración)
de manera presencial, en el Aula de Plástica del Colegio Nacional de Monserrat, dictada
por el Dr. Roald Devetach (DNI 14.357.030), Rector del Instituto Libre de Segunda Enseñanza
(ILSE) y organizado por la Dirección del Colegio para Directores de Departamentos de Materias
Afines, Coordinadores de Carrera de Nivel Pregrado, Jefes de Preceptores y Áreas Específicas.



Art. 2°.- Protocolicese, publíquese y archivese.


	numero_documento: RDIR-2021-717-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Miércoles 3 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-03T07:28:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T17:23:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T17:23:11-0300
	GDE UNC




